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АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	13.03.2025
	
	
	№
	15-нпа



О внесении изменений в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2024 № 807 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, обеспечения единства требований к торговой деятельности при размещении НТО, развития предпринимательской деятельности, обеспечения доступности товаров для населения, формирования инфраструктуры потребительского рынка на территории поселения с учётом видов, типов торговых объектов,  на основании заявлений № 663/01-04-05 от 03.03.2025 № 664/01-04-05 от 03.03.2025, № 665/01-04-05 от 03.03.2025   заинтересованных лиц о включении НТО в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Ульяновское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области протокола заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 07.03.2025 № 3/2025, в соответствии со ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 10 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, утвержденным приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 № 10-п, Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Положением об администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2024 № 807 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – «Постановление):
1.1. По тексту Постановления и приложения к Постановлению слова «Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» заменить словами «Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем падеже.
1.2. В раздел 1. «Размещение немобильных нестационарных торговых объектов» Приложения к Постановлению – «Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Ульяновское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области» включить информацию о следующих нестационарных торговых объектах (НТО):
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-18-10-0014
	Ленинградская
область, Тосненский
район, г.п.
Ульяновка, ул.
Зеленая около д. 82
[59.65276123167094,
30.777476745456866]
	торговый
павильон
	30
	Неспециализированное
Непродовольственное
предприятие
торговли
со смешанным
ассортиментом
товаров
	
	
	Да
	Заявление
	17.03.2025
	17.03.2030

	1-18-10-0015
	Ленинградская
область, Тосненский
район, г.п.
Ульяновка, ул.
Вокзальная, около д.
9
[59.63377508860141,
30.7614537752792]
	торговый
павильон
	30
	Неспециализированное
Непродовольственное
предприятие
торговли
со смешанным
ассортиментом
товаров
	ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРОФСЕРВИС"
	4705105200
	Да
	Заявление
	17.03.
2025
	17.03.
2030

	1-18-10-0016
	Ленинградская
область, Тосненский
район, г.п.
Ульяновка,
Ульяновское шоссе,
напротив д. 8а
[59.62350647680753,
30.748611571780504]
	торговый
павильон
	30
	Неспециализированное
Непродовольственное
предприятие торговли
со смешанным
ассортиментом
товаров
	ГАВРИЛОВА 
ЮЛИЯ
ВЛАДИМИРОВНА
	601101179169
	Да
	Заявление
	17.03.
2025
	17.03.
2030



2. Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить
опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке,
установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства отразить сведения об издании и опубликовании настоящего постановления с приложением его копии в ГИС ЛО не позднее рабочего дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Андрееву И.В., заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства. 



Глава администрации						               К.И. Камалетдинов
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